BỘ THƯƠNG MẠI
Số: 03/1998/TT-BTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 2 năm 1998

Sign In

THÔNG TƯ

Hướng dẫn việc cấp giấy phép nhập khẩu gỗ nguyên liệu có nguồn gốc Campuchia

 _______________________

Căn cứ Nghị định số 33/CP ngày 19/4/1994 của Chính phủ về quản lý nhà nước đối với hoạt

động xuất khẩu, nhập khẩu;

Căn cứ Quyết định số 1124/1997/QĐ-TTg ngày 25/12/1997 của Thủ tướng Chính phủ về việc

xuất khẩu sản phẩm gỗ, lâm sản và nhập khẩu gỗ nguyên liệu;

Căn cứ các văn bản số 02/CP-KTTH-m ngày 13/01/1998 của Chính phủ và số 15/VPCP-

KTTH-m ngày 19/01/1998 của Văn phòng Chính phủ;

Bộ Thương mại hướng dẫn thủ tục cấp giấy phép nhập khẩu gỗ nguyên liệu có nguồn gốc

Campuchia theo đường chính ngạch như sau:

I. QUY ĐỊNH CHUNG

1. Thông tư này điều chỉnh việc nhập khẩu gỗ nguyên liệu có nguồn gốc Campuchia (đã được

cơ quan có thẩm quyền phía Campuchia cấp giấy phép xuất khẩu) theo đường chính ngạch,

qua biên giới trên đất liền.

2. Gỗ nguyên liệu nói trong Thông tư này là các loại gỗ tròn (đã bóc vỏ hoặc chưa bóc vỏ), gỗ

xẻ, gỗ thanh thuộc mọi chủng loại.

Các loại ván nhân tạo, gỗ ghép thanh và mọi loại sản phẩm gỗ khác được nhập khẩu theo

khoản 3 (a), Điều 5, Quyết định số 1124/1997/QĐ-TTg ngày 25/12/1997 của Thủ tướng

Chính phủ, không thuộc diện điều chỉnh của Thông tư này.

3. Các doanh nghiệp có giấy phép kinh doanh xuất nhập khẩu với ngành hàng phù hợp, nếu có

hồ sơ đầy đủ và hợp lệ, đều được quyền làm đơn xin nhập khẩu gỗ nguyên liệu từ Campuchia.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7900